CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO/RR

Rua David Ramalho, n° 327, Bairro Liberdade – CEP 69.309-012– Boa Vista-RR

 S ite :  www.cress -rr .or g.br  /e-mai l :  atendim ento@cress -rr .or g.br  /Fone: (95) 3623-3703

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA

CRESS 27ª REGIÃO/RORAIMA.

Aos cinco dias do mês de março de dois mil e vinte, às dezenove horas e trinta minutos, ocorreu

na sede do Conselho Regional de Serviço Social – Vigésima Sétima Região/Roraima, situado a

Rua David Ramalho, número trezentos e vinte e sete, bairro Liberdade, na cidade de Boa

Vista/RR, a Terceira Reunião Ordinária de Diretoria. Estiveram presentes as membras: Lunara

Bruce Trajano, Ethiany Chaves Briglia, Liandra Aguiar Borges e Sílvia Cristina Lima e Silva.

Pontos de Pauta para essa reunião 1. Leitura e aprovação da Ata da Reunião anterior 2.

Homologação dos Processos da Comissão de Registro e Inscrição 3. Informações sobre a

capacitação realizada com servidores no dia 29/02/2020; 4. Proposta de Manual de

Procedimentos; 5. Informações sobre o Curso “Ética em Movimento”; 6. O que ocorrer. A vice-

presidente Lunara iniciou a reunião dando as boas-vindas a todas as presentes e passando, em

seguida, para a leitura da Ata da Segunda Reunião Ordinária de Diretoria, que foi aprovada por

todas as presentes. Homologação dos processos da Comissão de Registro e Inscrição - Foram

homologados os seguintes processos: I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL 1. ARLI ROSENHO

LOPES CORREIA, nº 1037; II. CANCELAMENTO: ALINE ELLEN NUNES DE

CARVALHO; nº 0787; ELENI MATOS DA SILVA, nº 0925; LUCIANA OLIVEIRA VIEIRA,

nº0838; RAQUEL GOMES DE FIGUEIREDO BRANDÃO, nº 0340; SÂMIA NARA RIBEIRO

CHAVES, nº 0729; TAMIRES NOELIR MARTINS, nº 0769. No item três, a conselheira

Ethiany apresentou relato sobre como ocorreu a capacitação que contou com a participação de

servidores, conselheiras e membro de base da CRI e foi conduzida pela Presidente Ana Laura,

caracterizando-se como um momento proveitoso e esclarecedor para todos/as os/as presentes; na

ocasião, foram retiradas dúvidas e corrigidos equívocos de procedimentos. Quanto ao item

quatro, a conselheira Ethiany informou que o material utilizado durante a capacitação será

transformado em uma proposta de manual de procedimento, após revisão, mediante aos

apontamentos de sua aplicabilidade pelos servidores e pela Comissão de Registro e Inscrição;

quando concluído, será apresentado para apreciação do Conselho Pleno. No item cinco, a

conselheira Lunara informou que o Curso “Ética em Movimento” está confirmado para iniciar no

dia quatorze de março, na sede do CRESS, contando com a participação de dez inscritas. Não

houveram informações além do que propunha a pauta. Não havendo mais assuntos a se tratar eu,

Ethiany Chaves Briglia, segunda secretária, lavrei a presente Ata que segue assinada por mim e

pela Conselheira Vice-presidente. A lista de presença assinada pelos presentes compõe esta ata

para todos os efeitos legais.

Boa Vista, 05 de março de 2020.

Lunara Bruce Trajano

Vice-Presidente

Ethiany Chaves Briglia

2ª Secretária

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO/RR

Rua David Ramalho, n° 327, Bairro Liberdade – CEP 69.309-012– Boa Vista-RR

 S ite :  www.cress -rr .or g.br  /e-mai l :  atendim ento@cress -rr .or g.br  /Fone: (95) 3623-3703